
Zápis z výroční členské schůze ZO ČSCH Kuřim konané dne 5. 3. 2023 
v restauraci U Mertů, Kuřim 

 
Přítomni: dle prezenční listiny (z celkem 26 dospělých členů ZO přítomno 21 členů ZO 
s právem hlasování) 
 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu VČS  
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Volba mandátové a volební komise, volba návrhové komise 
4. Volby do Výboru a Kontrolní komise ZO ČSCH Kuřim  
5. Přijetí nových členů 
6. Informace o činnosti výboru ZO od minulé členské schůze 
7. Informace předsedů odborností o činnosti za rok 2022, vč. králičího hopu 
8. Informace o činnosti zástupců ZO ČSCH Kuřim ve vyšších svazových orgánech (OO 

Brno a KS JMK) 
9. Volba delegátů na oblastní konferenci 
10. Schválení kandidatury členů ZO Kuřim pro volby do vyšších svazových orgánů 
11. Výstavní plán na rok 2023, společné svozy zvířat na výstavy a příprava výstavy Kuřim 

2023 
12. Diskuse   
13. Návrh na usnesení 
14. Oběd 
15. Úhrada veterinárních náhrad a výstavních poplatků vystavovatelům CVMKMD, CV 

Chovatel a MORAVIA 2022 
16. Závěr 

 
Body jednání: 
1. Úvod a uvítání hostů: předseda ZO L. Reidlinger uvítal přítomné, včetně hostů, kterými 

byli místostarosta Mgr. Petra Vodku a zástupce ZO Olešnice. Poděkoval za předchozí 
činnost všech členů za jejich práci. Poté přítomné seznámil s programem schůze a 
současně sdělil, že ekonomické body budou projednány na následující členské schůzi.  
Poté vyzval přítomné k připomínkám k programu. Důvodem je proplácení veterinárních 
náhrad a náhrad výstavních poplatků členům ZO na dnešní výroční členské schůzi. Poté 
vyzval přítomné k připomínkám k programu. O slovo se přihlásil O. Konečný, předseda 
kontrolní komise, a informoval členy ZO o tom, že kontrolní komise nebyla k datu konání 
výroční členské schůze schopná provést kontrolu vedení účetnictví a stavu pokladny a 
zpracovat zprávu z důvodu, že jí nebyly předloženy všechny požadované podklady. O této 
skutečnosti informoval ústně předsedu ZO a jednatelku dne 2.3.2023. V návaznosti na 
tento stav předložil protinávrh s tím, že z dnešního programu schůze navrhuje vypustit 
body č. 3, 4, 9 a 10 a tyto body projednat až na následující členské schůzi. Návrh termínu 
další členské schůze – 26. 3. 2023 od 10,00 hodin v klubovně na ul. Otevřené. O návrhu 
bylo hlasováno. Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 3, Zdržel se: 6. Návrh na změnu 
programu byl schválen a dále schůze pokračovala na základě upraveného programu, 
tedy bez bodů č. 3, 4 ,9 a 10. 

 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu: zapisovatelkou byla zvolena Ing. D. Malá, 

ověřovateli zápisu O. Konečný a Ing. Z. Koláček. Pro: 21.  Proti: 0     zdržel se: 0.  
Schváleno. 

 



3. Bod z programu vypuštěn. 
 

4. Bod z programu vypuštěn. 
 

5. Přijetí nových členů ZO ČSCH Kuřim – Jan Boleslav, Zdeněk Drunecký a Anna 
Kučerová, všichni zájemci se přítomným představili. 
Následně bylo hlasováno o přijetí všech žadatelů o členství ZO Kuřim současně. Pro:  21     
Proti:  0   Zdržel se: 0     Žadatelé o přijetí do ZO ČSCH Kuřim byli přijati. 

 
6. Informace o činnosti ZO od minulé ČS 28. 10. 2022, zprávu přednesla jednatelka ZO 

Kuřim Ing. D. Malá, zpráva je přílohou tohoto zápisu.  
 
7. Informace předsedů odbornosti o činnosti za rok 2022: 

- Odbornost králíků - zprávu připravenou Ing. T. Ondrouchem přednesl M. Ondrouch, 
zpráva je přílohou zápisu. Součástí zprávy bylo oznámení Ing. Tomáše Ondroucha, že 
se z důvodu pracovního vytížení vzdává funkce vedoucího odbornosti králíků ZO 
Kuřim. Vyhodnocení soutěže o nejlepšího chovatele králíků – vítězem je Ing. Dagmar 
Malá, 2.místo obsadil Libor Reidlinger. Podmínky pro splnění veterinární náhrad 
z králíkářů splnilo 5 členů ZO (Ing. D. Malá, K. Staněk, E. Sedláková, L. Reidlinger a 
K. Král). Informace z odbornosti králíků dále doplnil L. Reidlinger o počtech 
registrovaných králíků v ZO Kuřim za rok 2022, celkem registrováno 181 ks králíků. 

 
 Z jednání odešla G. Slavíková. Počet hlasujících členů ZO včetně přijatých nových členů ZO 
je 23. 

- Odbornost holubů – zprávu přednesl Z. Cibulka, ZO Kuřim má celkem 10 chovatelů 
holubů, z toho 2 mládežníci. Odebráno 380 ks kroužků, pro rok 2023 objednáno 700 
ks kroužků. Dále seznámil s výsledky z výstav. Vyhodnocení soutěže o nejlepšího 
chovatele – pohár získal G. Král, 2.místo Z. Cibulka, 3. místo B. Vykoupil. 
Vyhodnocení proplacení kroužků od ZO – splnili G. Král, J. Jurný, Z. Cibulka, Ing. 
Z. Koláček, B. Vykoupil. Dále podal informace k oblastnímu aktivu holubářů v Brně, 
na aktivu proběhly volby do vedení aktivu a vyhodnocení soutěže o nejlepší chovatele 
holubů Oblasti Brno. Následně seznámil s plánem činnosti odbornosti holubářů na 
rok 2023. V závěru poděkoval všem za spolupráci.  

 
- Odbornost drůbeže – MVDr. S. Peřinková – nyní má ZO Kuřim 12 chovatelů drůbeže, 

z toho 3 MCH.  Informovala o účasti na výstavách v roce 2022, celkem 7 výstav s 10 
chovateli. Nejlepším chovatelem drůbeže se za rok 2022 stal Libor Reidlinger. Dále 
podala informace o veterinárních náhradách a nároků na bezplatné kroužky a poté 
informace z oblastního aktivu drůbeže. 

 
- Odbornost králičí hop – zprávu připravila G. Slavíková, z důvodu její nepřítomnosti 

zprávu přečetla Ing. D. Malá, zprávu doplnil informací J. Jurný o možnost další 
spolupráce v rámci závodu v králičím hopu v Dolních Loučkách. 

 
- Zprávy za jednotlivé odbornosti doplnil L. Reidlinger informací o plánované sekci 

chovatelů okrasného a exotického ptactva v rámci členů ZO Kuřim. 
 

8. Informace o činnosti zástupců ZO ve vyšších svazových orgánech (Ing. Z. Koláček – OO 
Brno) a Ing. D. Malá (KS JMK): Ing. Z. Koláček informoval o činnosti OO Brno, o 
prvenství ze soutěže okresů v rámci CV Chovatel. Dále informoval o své funkci ekonoma 



OO Brno za uplynulé funkční období a poté o jednání aktivu chovatelů králíků Oblasti 
Brno. Předsedou OOKK Oblasti Brno se na základě nových voleb stal Ing. J. Nocar. 
Informaci z aktivu chovatelů králíků Oblasti Brno doplnil L. Reidlinger, který se taktéž 
aktivu zúčastnil. Sdělil, že došlo ke zvýšení registračního poplatku ta králíka na 5 Kč/ks. 
Dále byla diskutována i celooblastní soutěž králíkářů, resp. její podmínky. Tuto záležitost 
následně doplnil Ing. Z. Koláček. Seznámil s výsledky soutěže v rámci Oblasti Brno za rok 
2022. Z kuřimských členů získala v oblastní soutěži králíkářů soutěži 2.místo Ing. D. Malá. 
Dále doplnil informace L. Reidlinger s tím, že v rámci výstav bude třeba dbát na 
dostatečnou podestýlku ve výstavních klecích pro králíky a dále a dále přeprava králíků 
v rámci posuzování v košíku či v přepravce.  
Poté Ing. D. Malá podala informaci z činnosti KS JMK – informovala aktuální činnosti 
Výboru Krajského sdružení Jihomoravského kraje s tím, že činnost koncem roku 2022 byla 
soustředěna především na přípravu a realizaci výstavy MORAVIA Brno 2022 a počátkem 
roku 2023 na vyúčtování dotací JMK a města Brna a následně na podání žádosti o dotaci 
JMK,  dále na přípravu plánu práce na rok 2023 a na přípravu výročního zasedání Rady a 
Výboru ČSCH,  Krajského sdružení Jihomoravského kraje, které proběhne 14. 5. 2023. 
Letošní výstava MORAVIA se bude konat v terminu 9. – 10. 12. 2023.    
 

9. Bod z programu vypuštěn. 
 
10. Bod z programu vypuštěn. 

 
11. Výstavní plán na rok 2023, společné svozy zvířat na výstavy a příprava výstavy Kuřim 

2023 – zprávu přednesla Ing. D. Malá s tím, že zpracovaný plán je přílohu tohoto zápisu. 
K přípravě výstavy Kuřim 2023 vyzval L. Reidlinger ke sháněná dalších partnerů výstavy. 

 
12. Diskuse:  

a) místostarosta města Kuřim p. Mgr. Petr Vodka poděkoval za pozvání, pogratuloval 
k dosaženým výsledků, uvítal mladé chovatele ve spolku a popřál do další činnosti 
spolku a přislíbil případnou pomoci ze strany města Kuřimi. 
b) ZO Olešnice – jednatelka ZO Olešnice p. A. Váznerová poděkovala za pozvání a 
pozvala zástupce ZO Kuřim na jejich výroční členskou schůzi. Dále popřála členům 
ZO Kuřim vše dobré do další činnosti. 
c) Ing. D. Malá informovala o připravovaném semináři pro chovatele králíků, který se 
uskuteční cca na přelomu března a dubna, o termínu a podmínkách akce budou 
členové ZO Kuřim informováni e-mailem. O tuto informaci požádali i zástupci ZO 
Olešnice. 
 

13.  Návrh na usnesení:  
Výroční členská schůze ZO ČSCH Kuřim konaná dne 5. 3. 2023  
bere na vědomí 

 informaci o činnosti ZO od minulé členské schůze v říjnu 2022 
 informace předsedů odborností - králíků, holubů, drůbeže a králičí hop za rok 2022 
 zprávy o činnosti zástupců ZO Kuřim ve vyšších svazových orgánech 
 výstavní plán na rok 2023 a termín místní výstavy v Kuřimi 14. – 15. 10. 2023  

 
schvaluje 

 přijetí nových členů ZO ČSCH Kuřim – Jan Boleslav, Zdeněk Drunecký, Anna 
Kučerová 



 termín další členské schůze ZO ČSCH Kuřim dne 26. 3. 2023 od 10,00 hodin 
v klubovně na ul. Otevřené v Kuřimi   

Hlasování o usnesení: pro - 23           proti -   0                   zdržel se – 0 
      Usnesení bylo přijato. 

 
14. Oběd  
 
15. Úhrada veterinárních náhrad a vratky výstavních poplatků vystavovatelům CVMKMD 

Přerov 2022, CV Chovatel 2022 a MORAVIA 2022. Přítomným členům ZO vyplatila 
ekonomka ZO Kuřim L. Andělová. 

 
16. Závěr:  
Následně poděkoval všem přítomným za účast a popřál hodně zdraví a chovatelských úspěchů 
v roce 2023. 
 
 
Zapsala: Ing. D. Malá, jednatelka ČSCH, ZO Kuřim 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Ing. Z. Koláček……………………….                    Libor Reidlinger                  
                                  O. Konečný:……………………                     předseda ZO ČSCH Kuřim    
       
 
Přílohy: 
prezenční listina a dále zprávy dle textu                       


